abaixo descritos, nomeados pelo Decreto nº 5.504/GP/2023, com a 
finalidade de analisar a solicitação de Inexigibilidade de licitação, conforme 
consta no Parecer nº 472/PGM/2025.

Conforme solicitação de compras n° 1092/SEMED/2025 de 
20/06/2025, totalizando um valor de R$ 2.754,00 (Dois Mil, Setecentos 
e Cinquenta e Quatro Reais), em favor da UNIAO DOS DIRIGENTES 
MUNICIPAIS DE ED DO ESTADO RO sob o CNPJ: 15.893.134/0001-56. 
Diante do exposto, consideramos que é dispensável o procedimento 
licitatório de acordo com o artigo 74, II da Lei 14.133/21.

Art. 75.  É dispensável a licitação: